W latach 1917— 1918 reda
gował poza tym oficjalne czasopismo K om isariatu Polskiego „W iadomo
ści K om isariatu”.

Przeglądając pożółkłe już stronice n iektórych z tych pism podziwiać
można publicystyczną w ydajność Leńskiego i różnorodność jego pióra.
W każdym praw ie num erze týgodniowej, a począwszy od 1 (14) lutego
1918 r. codziennej „T rybuny” pojaw iały się jego a rtyku ły i notatk i, sy
gnowane skrótow ym nazwiskiem Leński względnie początkowym i tylko
literam i lub pseudonim am i: Elski, El i innym i. W iele nie podpisanych
pozycji, zwłaszcza a rtyku ły wstępne i drobne notatk i, również w ykazuje
pewne cechy jego pisarstw a.

ukazał się z tygodniow ym niem al opóźnieniem, którego przyczyny w y
jaśniała redakcja w specjalnej wzmiance: „Przew rót rew olucyjny pochło
nął nasze w szystkie siły organizacyjne: najdzieln iejsi towarzysze oddali
się pracy ogólnorosyjskiej. [...] Do opóźnienia num eru przyczyniły się

17 „Trybuna”, 5 (18) sierpnia 1917.
18 Tamże, 9 (22) września 1917.
19 Tamże.
20 Księga Polaków uczestników rewolucji październikowej. 1917—1920, Bio

grafie, Warszawa 1967.

7 — K.H.P.P. 3/79

Pismo to coraz więcej uwagi poświęcało tej czołowej
spraw ie politycznej, a jednocześnie coraz częściej i z rosnącym náporem
staw iało zagadnienie pow rotu do k ra ju wygnańców polskich oraz zabez
pieczenia polskich dóbr kulturalnych .

Począwszy od 1 (14) lutego 1918 r. „T rybuna” , jak już pisaliśm y,
przekształciła się w pismo codzienne. Z trzyszpaltow ego układu m ateria
łu dziennik przeszedł na łam anie czteroszpaltowe i rozpoczął publikow a
nie na pierwszej kolum nie rub ryk i „Nowiny dnia”, w której znajdow ały
odbicie najbardziej ak tualne wydarzenia.